
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 22 
ke smlouvě o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat 

uzavřená mezi 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

                       a 

 Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

NESS Czech s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113 

se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 148 00 

zastoupenou:  Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou 

                        a 

                        Jiřím Matznerem, jednatelem 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

V souladu s čl. I odst. 4 smlouvy o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému 

pro sběr dat ze dne 1. 11. 2016 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tuto prováděcí 

smlouvu o provedení úprav nebo rozvoje uvedeného systému pro sběr dat (dále jen „systém 

SDAT“). 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

2 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této prováděcí 

smlouvy (dále též „dílo“). Dílo bude provedeno ve dvou dílčích plněních, nedohodnou-li se 

písemně pověřené osoby smluvních stran na více dílčích plněních. 

2. Součástí díla dle odst. 1 tohoto článku jsou související konzultace. Konzultace bude 

zhotovitel poskytovat v sídle objednatele na adrese Na Příkopě 28, Praha, nebo 

elektronicky. Termíny konzultací si dohodnou pověřené osoby smluvních stran.  

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na plnění dle odst. 1 tohoto článku provozní podporu 

v rozsahu dle přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílčí plnění v níže uvedených lhůtách, nedohodnou-li se 

písemně pověřené osoby smluvních stran jinak: 

a) RZ 092 do 17. 12. 2024, 

b) RZ 093 do 17. 12. 2024. 

Akceptační řízení proběhne v délce 5 dnů. To znamená, že zhotovitel předá dílčí plnění 

objednateli k akceptaci nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty touto smlouvou stanovené, 

nebo pověřenými osobami smluvních stran dohodnuté pro předání dílčího plnění. 

5. Akceptace plnění se řídí ustanoveními čl. IV odst. 1, 2 a 5 písm. a) a b) Smlouvy obdobně. 

6. Objednatel po ukončení akceptace dílčího plnění dle odst. 1 tohoto článku v akceptačním 

protokolu stanoví, zda a v jaké délce bude následovat ověřovací provoz. O dobu 

ověřovacího provozu se prodlužuje lhůta pro předání dílčího plnění stanovená touto 

smlouvou, nebo dohodnutá pověřenými osobami smluvních stran. 

7. Dílčí plnění bude předáno a převzato na základě předávacího protokolu, který podepíší 

pověřené osoby smluvních stran, pokud: 

a) bylo úspěšně ukončeno akceptační řízení, nebo 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

3 

b) byl úspěšně ukončen ověřovací provoz, pokud bylo v akceptačním protokolu 

stanoveno, že bude následovat po ukončení akceptačního řízení, a  

c) zhotovitel dodal požadovanou dokumentaci a zdrojové kódy v podobě, která 

umožňuje jejich převod do funkčního a spustitelného celku v prostředí objednatele. 

8. Cena za provedení díla činí celkem 3 108 000 Kč bez DPH, z toho: 

a) cena prvního dílčího plnění činí 1 800 000 Kč bez DPH, 

b) cena druhého dílčího plnění činí 1 308 000 Kč bez DPH. 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za postoupení výkonu majetkových práv k dané úpravě. 

9. Cena dílčího plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel 

oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu. 

Článek II 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn v případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě pro předání 

jednotlivého dílčího plnění stanovené touto prováděcí smlouvou, nebo písemně dohodnuté 

pověřenými osobami smluvních stran, požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

den prodlení. 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se prováděcí smlouva přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními Smlouvy.  

2. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce a v elektronické podobě, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

4 

 

Přílohy: 

č. 1 – Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

 

V Praze    V Praze 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Milan Zirnsák Miroslava Zálešáková 

ředitel sekce informatiky jednatelka 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

                                                           

 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka 

náměstek ředitele sekce správní 

podepsáno elektronicky 

 

Ing. Zdeněk Virius                                                                  Jiří Matzner  

ředitel sekce správní                                          jednatel 

 podepsáno elektronicky



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

5 

Příloha č. 1 

 

Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

RZ - 092 - Transformace XBRL taxonomií 2024 

 
Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ - 092 - Transformace XBRL taxonomií 2024 

Popis požadavku 

Předmětem požadavku je transformace níže uvedených taxonomií a 

jejich oprav do systému SDAT, jejich nasazování na provozní 

prostředí SDAT (cvičné, testovací produkční) včetně nezbytných 

konzultací.  

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Výkazy, Knihovna, Vykazovací 

povinnost.  

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 

Jedná se o transformaci výkaznictví evropských dohledových agentur 

EBA a EIOPA. Výsledkem jsou výkazy, jejichž prostřednictvím plní 

osoby finančního trhu ČR svou vykazovací povinnost vůči ČNB. 

ČNB následně tato data předává evropským dohledovým agenturám. 

Transformace XBRL taxonomií je rutinní proces systému SDAT, 

který probíhá několikrát ročně, podle toho, jak jsou evropskými 

autoritami uveřejňovány nové verze metodik nebo opravy těch 

aktuálních. 

V rámci transformace je třeba řešit obohacení metodiky o další 

informace, které nejsou publikovány ve formátu XBRL taxonomie, 

ale jsou dostupné v pomocných strukturovaných nebo i 

nestrukturovaných souborech. 

Důsledky nerealizace změny Nesoulad s legislativou 

Autor / Zdroj Martin Kačer, Jan Veselý, Miroslava Mrlíková, Pavel Zajíc  

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 26.6.2023 

Požadované datum vyřešení 17.12.2024 

Pracnost prací na vyžádání  140 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

6 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Cena prací na vyžádání 1.680 000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 10 

Cena souvisejících konzultací 120 000,- Kč 

Celková pracnost 150 

Celková cena  
1.800 000,- Kč 

 

Datum vyřešení požadavku  

Taxonomie EBA 3.4  

EBA_3.4_1 - Transformace taxonomie EBA 3.4 fáze x 

Popis požadavku 

Vytvořit: 

• V rámci EBA_MREL novou verzi výkazu mrel_tlac  

• V rámci EBA_COREP vytvořit novou verzi výkazu  corep_frtb 

• Nový vykazovací rámec IRRBB 

• V rámci EBA_COREP novou verzi výkazu corep_of (rozdělení výkazu, bez věcných 

změn) 

• Nový EBA vykazovací rámec pro sběr informací v oblasti Diversity benchmarking 

• Nový EBA vykazovací rámec pro sběr informací v oblasti Pillar3 Hub 

Návrh řešení 

Z předložených podkladů vyplývá že v roce 2024 budou taxonomie EBA 3.4 publikovány v 

několika fázích,  

Přičemž jsou plánovány frameworky EBA_MREL, EBA_COREP, EBA_IRRBB, 

EBA_PILLARS,  EBA_Diversity_Benchmarking. 

Jelikož přesný počet fází není ještě znám, předpokládáme publikaci taxonomie EBA 3.4 

minimálně ve 2 fázích a maximálně ve třech. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

7 

Ve verzi 3.4 dochází ke změnám ve struktuře a obsahu balíku taxonomie (tzv. Architektura 

2.0). Jde zejména o verzování metrik, domén a hierarchií, a opuštění koncepce assertion setů 

v kontrolách. Moduly transformující tyto objekty do modelu SDAT budou muset být v tomto 

smyslu upraveny. EBA některé detaily pravděpodobně teprve upřesní, lze ale očekávat 

následující rozsah: 

• Hierarchie, domény a metriky se mohou vyskytnout v několika verzích. Vazby, vedoucí na 

tyto objekty z dalších objektů metapopisu, zejména definičních souborů struktur tabulek a 

kontrol, bude třeba vyhledávat s ohledem na tuto skutečnost. Podobně bude nutné správně 

vymezit verze objektů knihovny (dictionary), které mají být pro konkrétní release 

taxonomie přeneseny do systému SDAT. 

• Koncepce assertion setů (jakýchsi skupin, sdružujících kontroly nad sadou datových 

tabulek) bude zcela opuštěna. Vazba kontrol na tabulky bude definována v nově přidaných 

souborech. Drobnější změny nastávají dále například v umístění chybových hlášení a 

dalších textů. 

• Součástí balíku je nově i informace o deaktivacích kontrol (v nově zavedeném souboru pro 

tento účel). Tu bude třeba načíst a interpretovat i ve vztahu k současnému zdroji, kterým je 

Excel soubor, dodávaný mimo balík taxonomie. 

Vzhledem k tomu, že EIOPA analogické úpravy v balíku neprovádí (alespoň zatím), bude třeba 

novou funkcionalitu realizovat jako variantní vedle současné a její aplikaci řídit konfigurací. 

 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Návrh a realizaci úprav XBRL aplikace SDAT, což podle dosavadních podkladů zahrnuje: 

 Návrh a realizace úprav datového modelu XBRL aplikace SDAT. 

 Návrh a realizaci úprav servisní a DAO vrstvy načítaní XBRL taxonomie EBA do 

XBRL aplikace SDAT. 

• Návrh a realizaci úprav transformace XBRL taxonomie do SDAT vyplývající z možné 

změny datového modelu XBRL aplikace SDAT. 

• Transformaci taxonomie EBA 3.4 v jednotlivých fázích do SDAT, což zahrnuje: 

 Analýza dokumentace a příprava balíku taxonomie EBA 3.4 fáze x pro transformaci 

do SDAT. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

8 

 Testovací zpracování taxonomie EBA 3.4 fáze x. 

 Testovací zpracování změn kontrol v EBA 3.4 fáze x. 

 

Ověření je prováděno na vývojovém prostředí SDAT v prostředí dodavatele NESS a výstupem 

jsou připravené zdroje podle taxonomie EBA 3.4.0 pro zpracování na prostředích SDAT CVC, 

TEST, PROD v ČNB. 

Výstupem je ověření vytvoření nové verze Knihovny EBA 3.4.0 a metodik vykazovacího rámce 

EBA_MREL, EBA_COREP, EBA_IRRBB, EBA_PILLARS,  

EBA_Diversity_Benchmarking. 

Součinnost zadavatele 

Průběžné poskytování aktualizovaných informací od EBA. 

Konzultace k věcné problematice. 

Termíny 

Termín vyřešení:  

Termíny budou doplněny v návaznosti na upřesnění plánu publikace fází taxonomie EBA 3.4 

ze strany EBA. 

EBA_3.4_2 - Obohacení transformovaného obsahu taxonomie EBA 3.4 fáze x 

Popis požadavku 

Doplnit kontroly, které jsou uvedeny jako „Not-implemented in XBRL“ v souboru EBA ve 

formátu MS Excel, pod odkazem „Validation rules“. 

Hromadně nastavit atributy Údajů UNITREF a DECIMALS na základě informací v dokumentu 

EBA pod odkazem „EBA XBRL filing rules“. 

Hromadně označit nevykazované údaje v účetním standardu GAAP na základě podkladu 

dodaného zadavatelem ve formátu MS Excel, se strukturovanou a jednoznačnou identifikací 

údajů. 

https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/document_library/Risk%20Analysis%20and%20Data/Reporting%20Frameworks/Reporting%20framework%203.2/1037516/EBA%20Filing%20Rules%20v5.2.pdf


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

9 

Návrh řešení 

Provedena bude standardní úprava nastavení vlastností v metodikách podle taxonomie EBA 

3.4.0 : 

• Úprava skriptu po nastavení atributů údajů DECIMAL a UNITREF. 

• V souboru Validation rules budou analyzovány nové kontroly typu „Not-implemented in 

XBRL“ a bude zajištěno jejich zpracování do metodik v SDAT. 

• Úprava skriptu nastavení nevykazovaných údajů. 

Součinnost zadavatele 

Průběžné poskytování aktualizovaných informací od EBA. 

Konzultace k věcné problematice. 

Termíny 

Termín vyřešení: Termíny budou doplněny v návaznosti na upřesnění plánu publikace fází 

taxonomie EBA 3.4 ze strany EBA. 

EBA_3.4_3 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie EBA 3.4 fáze x  na SDAT 

CVIČ 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EBA 3.4 fáze x na cvičné prostředí za 

účelem její kontroly a základního interního testu. 

Návrh řešení 

Na prostředí  CVC bude zpracována taxonomie EBA 3.4.0 fáze x, ze které bude vytvořena 

verze Knihovny 3.4.0 a metodiky vykazovacích rámců EBA_COREP 3.4.0, EBA_MREL 3.4.0, 

EBA_IRRBB 3.4.0, EBA_PILLARS 3.4.0 a EBA_Diversity_Benchmarking 3.4.0. (kód bude 

upřesněn). 

 

Vzhledem k tomu, že počet fází a termíny jejich publikace nejsou známy, bude  postup i termíny 

nasazení taxonomie EBA 3.4.0 na prostředí CVC průběžně upřesňován a optimalizován tak, 

aby transformace do SDAT a navazující činnosti byly efektivní. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

10 

 

Na základě dosavadních zkušeností a aktuálních informací lze předpokládat minimálně 2 fáze 

a maximálně 3 fáze nasazení taxonomií EBA 3.4 na CVC.  

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodik v SDAT vytvořených podle taxonomie EBA 3.4 fáze x na prostředí CVC, 

zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení:  

Termíny budou doplněny v návaznosti na upřesnění plánu publikace fází taxonomie EBA 3.4 

ze strany EBA. 

EBA_3.4_4 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie EBA 3.4 fáze x na SDAT 

TEST 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EBA 3.4 fáze x na testovací prostředí za 

účelem jejího uvolnění pro externí testování vykazujícími osobami. 

Návrh řešení 

Na prostředí CVC bude zpracována taxonomie EBA 3.4.0 fáze x, ze které bude vytvořena verze 

Knihovny 3.4.0 a metodiky vykazovacích rámců EBA_COREP 3.4.0, EBA_MREL 3.4.0, 

EBA_IRRBB 3.4.0, EBA_PILLARS 3.4.0 a EBA_Diversity_Benchmarking 3.4.0. (kód bude 

upřesněn). 

 

Vzhledem k tomu, že počet fází a termíny jejich publikace nejsou známy, bude postup i termíny 

nasazení taxonomie EBA 3.4.0 na prostředí TEST průběžně upřesňován a optimalizován tak, 

aby transformace do SDAT a navazující činnosti byly efektivní.  

 

Na základě dosavadních zkušeností a aktuálních informací lze předpokládat minimálně 2 fáze 

a maximálně 3 fáze nasazení taxonomií EBA 3.4 na TEST. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

11 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodik v SDAT vytvořených podle taxonomie EBA 3.4 fáze x na prostředí TEST, 

zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení:  

Termíny budou doplněny v návaznosti na upřesnění plánu publikace fází taxonomie EBA 3.4 

ze strany EBA. 

EBA_3.4_5 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie EBA 3.4 fáze x na SDAT 

PROD 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EBA 3.4 fáze x na produkční prostředí za 

účelem jejího uvolnění pro externí testování vykazujícími osobami. 

Návrh řešení 

Na prostředí CVC bude zpracována taxonomie EBA 3.4.0 fáze x, ze které bude vytvořena verze 

Knihovny 3.4.0 a metodiky vykazovacích rámců EBA_COREP 3.4.0, EBA_MREL 3.4.0, 

EBA_IRRBB 3.4.0, EBA_PILLARS 3.4.0 a EBA_Diversity_Benchmarking 3.4.0. (kód bude 

upřesněn). 

 

Vzhledem k tomu, že počet fází a termíny jejich publikace nejsou známy, bude postup i termíny 

nasazení taxonomie EBA 3.4.0 na prostředí PROD průběžně upřesňován a optimalizován tak, 

aby transformace do SDAT a navazující činnosti byly efektivní. 

 

Na základě dosavadních zkušeností a aktuálních informací lze předpokládat minimálně 2 fáze 

a maximálně 3 fáze nasazení taxonomií EBA 3.4 na PROD. 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodik v SDAT vytvořených podle taxonomie EBA 3.4 fáze x na prostředí PROD, 

zaslání případných připomínek. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

12 

Termíny 

Termín vyřešení:  

Termíny budou doplněny v návaznosti na upřesnění plánu publikace fází taxonomie EBA 3.4 

ze strany EBA. 

Taxonomie EIOPA  

Taxonomie EIOPA S2  2.9.0 

EIOPA_S2_1 - Transformace taxonomie EIOPA S2 

Popis požadavku 

Vytvořit: 

• V rámci EIOPA_S2_1 nové verze výkazů aes, arg, qes, qrg, aps, tep. 

Návrh řešení 

Z publikované verze XBRL taxonomie EIOPA S2 2.9.0 a souboru Validation rules bude 

připraven balík pro nahrání do XBRL aplikace SDAT, bude prováděno zpracování do XBRL 

aplikace SDAT a transformace do SDAT. 

Ověření je prováděno na vývojovém prostředí SDAT v prostředí dodavatele NESS.  

Výstupem je ověření vytvoření nové verze Knihovny EIOPA 2.9.0 a metodiky vykazovacího 

rámce EBA_S2 podle taxonomie EIOPA S2 2.9.0. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Analýza dokumentace a příprava balíku taxonomie EIOPA S2 2.9.0 pro transformaci do 

SDAT. 

• Testovaní zpracování taxonomie EIOPA S2 2.9.0 do SDAT. 

Součinnost zadavatele 

Poskytnutí detailních podkladů. 

Průběžné a včasné poskytování aktualizovaných informací od EIOPA. 

Zaslání případných otázek do EIOPA a získání odpovědí. 

Konzultace k řešené problematice. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

13 

Termíny 

Termín vyřešení: do 13.9.2024 

EIOPA_S2_2 - Obohacení transformovaného obsahu 

Popis požadavku 

• Hromadně nastavit atributy Údajů UNITREF a DECIMALS na základě informací v 

dokumentu „EIOPA XBRL filing rules“ 

• Pro výkazy v EIOPA_S2_2.9.0 hromadně nastavit povinnost datových oblastí (vazba 

Datová oblast v Bloku výkazu) stejně, jako je nastavena v metodice EIOPA_S2_2.9.0. 

Návrh řešení 

Provedena bude standardní úprava nastavení vlastností v metodice podle taxonomie EIOPA S2 

2.9.0 : 

• Úprava skriptu po nastavení atributů údajů DECIMAL a UNITREF. 

• Úprava skriptu pro nastavení povinnosti datových oblastí. 

Součinnost zadavatele 

Poskytnutí detailních podkladů. 

Průběžné a včasné poskytování aktualizovaných informací od EIOPA. 

Zaslání případných otázek do EIOPA a získání odpovědí. 

Konzultace k řešené problematice. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 13.9.2024 

EIOPA_S2_3 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie na SDAT CVIČ 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EIOPA S2 na cvičné prostředí za účelem 

její kontroly a základního interního testu. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

14 

Návrh řešení 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Nasazení úprav XBRL aplikace a funkcionality transformace XBRL taxonomie EIOPA do 

SDAT na prostředí CVC. 

• Zpracování taxonomie EIOPA S2 2.9.0, ze které bude vytvořena verze Knihovny 2.9.0 a 

metodika vykazovacího rámce EIOPA_S2 2.9.0 na prostředí CVC. 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodiky v SDAT vytvořené podle taxonomie EIOPA S2 2.8.0 na prostředí CVC, 

zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 13.9.2024 

 

EIOPA_S2_4 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie na SDAT TEST 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EIOPA S2 na testovací prostředí za účelem 

jejího uvolnění pro externí testování vykazujícími osobami. 

Návrh řešení 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Nasazení úprav XBRL aplikace a funkcionality transformace XBRL taxonomie EIOPA do 

SDAT na prostředí TEST. 

• Zpracování taxonomie EIOPA S2 2.9.0, ze které bude vytvořena verze Knihovny 2.9.0 a 

metodika vykazovacího rámce EIOPA_S2 2.9.0 na prostředí TEST. 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

15 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodiky v SDAT vytvořené podle taxonomie EIOPA S2 2.9.0 na prostředí TEST, 

zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 30.9.2024 

EIOPA_S2_5 - Implementace opravného balíčku EIOPA S2 na SDAT CVIČ 

Popis požadavku 

Provést implementaci opravného balíčku EIOPA S2 na prostředí SDAT CVIČ. 

 

Na tomto interním prostředí bude provedena kontrola 

Návrh řešení 

Z publikované verze opravného balíčku XBRL taxonomie EIOPA S2 2.9.0 a souboru 

Validation rules bude připraven balík pro nahrání do XBRL aplikace SDAT, bude provedeno 

zpracování do XBRL aplikace SDAT a transformace do SDAT a nutné úpravy komponent 

SDAT pro zpracování a transformaci taxonomie EIOPA do SDAT. 

Ověření je provedeno na vývojovém prostředí SDAT v prostředí dodavatele NESS.  

Výstupem jsou upravené komponenty pro zpracování a transformaci taxonomie EIOPA do 

SDAT a ověření vytvoření nové verze Knihovny EIOPA 2.9.0 a metodiky vykazovacího rámce 

EBA_S2 podle opraveného balíčku taxonomie EIOPA S2 2.9.0. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vytvoření balíku opravného balíčku XBRL taxonomie a Validation rules podle EIOPA S2 

2.9.0 

• Ověření zpracování opravného balíčku taxonomie EIOPA S2 2.9.0 do SDAT a 

implementaci případných úprav. 

• Nasazení případných úprav XBRL aplikace a aktualizace modulu transformace XBRL 

taxonomie do SDAT na prostředí CVC. 

• Zpracování balíku opravného balíčku XBRL taxonomie a Validation rules podle EIOPA 

S2 2.9.0 do XBRL aplikace na prostředí CVC. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

16 

• Transformaci opravného balíčku XBRL taxonomie a Validation rules podle EIOPA S2 

2.9.0 do SDAT – aktualizace metodiky vykazovacího rámce EIOPA_S2 2.9.0 na prostředí 

CVC. 

Součinnost zadavatele 

Průběžné a včasné poskytování aktualizovaných informací od EIOPA. 

Konzultace k řešené problematice. 

Kontrola metodiky v SDAT vytvořené podle hotfixu taxonomie EIOPA S2 2.9.0 na prostředí 

CVC, zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 2.12.2024 

EIOPA_S2_6 - Implementace opravného balíčku EIOPA S2 na SDAT TEST 

Popis požadavku 

Provést implementaci opravného balíčku EIOPA S2 na prostředí SDAT TEST. 

Na tomto prostředí bude probíhat externí testování osob. 

Návrh řešení 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Nasazení případných úprav XBRL aplikace a aktualizace modulu transformace XBRL 

taxonomie do SDAT na prostředí TEST. 

• Zpracování balíku opravného balíčku XBRL taxonomie a Validation rules podle EIOPA 

S2 2.9.0 do XBRL aplikace na prostředí TEST. 

• Transformaci opravného balíčku XBRL taxonomie a Validation rules podle EIOPA S2 

2.9.0 do SDAT – aktualizace metodiky vykazovacího rámce EIOPA_S2 2.9.0 na prostředí 

TEST. 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodiky v SDAT vytvořené podle hotfixu taxonomie EIOPA S2 2.9.0 na prostředí 

TEST, zaslání případných připomínek. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

17 

Termíny 

Termín vyřešení: do 2.12.2024 

EIOPA_S2_9 - Nasazení transformované a obohacené taxonomie na SDAT PROD 

Popis požadavku 

Nasadit transformovanou a obohacenou taxonomii EIOPA S2 na produkční prostředí, včetně 

opravných balíčků. 

Návrh řešení 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Nasazení úprav XBRL aplikace a funkcionality transformace XBRL taxonomie EIOPA do 

SDAT na prostředí PROD. 

• Zpracování taxonomie EIOPA S2 2.8.0, ze které bude vytvořena verze Knihovny 2.8.0 a 

metodika vykazovacího rámce EIOPA_S2 2.8.0 na prostředí PROD. 

Součinnost zadavatele 

Kontrola metodiky v SDAT vytvořené podle hotfixu taxonomie EIOPA S2 2.9.0 na prostředí 

PROD zaslání případných připomínek. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 16.12.2024 

Taxonomie EIOPA PEPP 2.8.0 

Věcný obsah taxonomie a časování její implementace 

• PEPP taxonomie zatím s ohledem na minimální využití tohoto produktu ze strany trhu 

zůstává beze změn. Tj. stávající taxonomie 2.7.0 s velkou pravděpodobností bude 

relevantní i pro rok 2025. 

• Podporuje to i aktuální komentář EIOPA: For this reference period (Q4 2024) PEPP will 

use 2.7.0 release and IORPs will use 2.7.0 or 2.7.1 release. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

18 

• Nicméně, je možné, že EIOPA bude nucena více uvedené přehodnotit v závislosti na 

aktuálním vývoji. 

Termíny účinnosti metodiky vykazovacího rámce PEPP po jednotlivých výkazech: (ještě bude 

upřesněno): 

Výkaz Stav ke dni 1. možný termín 

předložení 

Termín 

předložení 

Poznámka 

app 31.12.2024 1.1.2025 22.4.2025  

Implementace opravných balíčků 

Vzhledem k výše popsanému není hotfix taxonomie pravděpodobný, nicméně, úplně ho 

vyloučit nelze. Pokud by k němu došlo, bylo by to pravděpodobně opět v listopadu 2024. 

Taxonomie EIOPA EIOPA KID PEPP 

Obsah taxonomie 

V roce 2024 nebude s velkou pravděpodobností vydána nová verze této taxonomie a není 

plánován ani její hotfix. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

19 

XB01 – Formát XBRL_CSV 

XB01_1 - Zaslání vydání výkazu ve formátu XBRL-CSV 

Popis požadavku 

V rámci Vstupní zprávy je možné zaslat instanční soubor ve formátu XBRL-CSV.  

Soubor lze do systému SDAT zaslat prostřednictvím: 

- webové aplikace SDAT – upload instančního souboru 

- webové služby ZaslaniVstupniZpravy 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu, popis požadovaného 

stavu v objednávce je východiskem, které bude dále rozpracováno. 

Požadavek XB01_ bude řešen společně s dalšími požadavky XB01_2, XB01_3, XB01_4.   

Vypracován bude společný analytický dokument. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Návrh úprav formulářů externího portálu SDAT. 

‒ Návrh úprav webové služby ZaslaniVstupniZpravy. 

• Realizaci úprav formulářů a servisní a DAO vrstvy  externího portálu SDAT. 

• Realizaci úprav webové služby ZaslaniVstupniZpravy. 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

20 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 

XB01_2 - Provedení vstupního zpracování Vstupní zprávy s Vydáním výskytu výkazu ve 

formátu XBRL-CSV 

Popis požadavku 

Vstupní zpráva obsahující Vydání výskytu výkazu ve formátu XBRL-CSV je zpracována stejně 

jako v případě formátu XBRL-XML, tj. jsou provedeny formální kontroly, kontrola externím 

validátorem XBRL AMANA (*), provedení MVK v SDAT a uložení hodnot údajů a informací 

o zpracování do úložiště SDAT. 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu, popis požadovaného 

stavu v objednávce je východiskem, které bude dále rozpracováno. 

Požadavek XB01_2 bude řešen společně s dalšími požadavky XB01_1, XB01_3, XB01_4.  

Vypracován bude společný analytický dokument. 

Formát XBRL-CSV je alternativou k zasílání dat v XBRL formátu. Záměr jeho zavádění je 

pravděpodobně dvojí – snížení objemu souborů pro velké datové sady a zjednodušení pro 

uživatele, kteří nemají k dispozici specializovaná řešení pro XBRL formát, založený na striktně 

dimenzionálním popisu datových prvků. V XBRL-CSV jsou data zasílaná v jednoduchých 

textových souborech za jednotlivé tabulky (v SDAT jim odpovídají Datové oblasti) a jejich 

buňky (ty jsou identifikovány id XBRL dataPointu). Pro podporu XBRL-CSV jsou součástí 

balíku taxonomie definiční soubory pro moduly (v SDAT jim odpovídají Datové soubory) a 

jednotlivé tabulky (soubory jsou ve formátu json). 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

21 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Návrh úprav datového modelu XBRL aplikace (nové objekty pro zpracování 

formátu XBRL-CSV). 

‒ Návrh úprav zpracování XBRL taxonomie do XBRL aplikace (načítání 

definičních json souborů z balíku taxonomie). 

‒ Návrh úprav formulářů XBRL taxonomie. 

‒ Návrh úprav datového modelu SDAT (nová metadata pro zpracování formátu 

XBRL-CSV, – mapování buněk struktur datových oblastí na datapointy). 

‒ Návrh úprav transformace XBRL taxonomie do SDAT (transformace 

definičních json souborů z XBRL aplikace do SDAT). 

‒ Návrh úprav zpracování vstupní zprávy s vydáním výskytu výkazu ve formátu 

XBRL-CSV. 

‒ Návrh úprav zpracování vydání výskytu výkazu pro zpracování instance ve 

formátu XBRL-CSV. 

‒ Návrh úprav formulářů interního a externího portálu SDAT (prezentace metadat 

pro zpracování formátu XBRL-CSV). 

‒ Návrh úprav integrace SDAT  s aplikací AMANA. 

• Realizaci úprav XBRL datového modelu XBRL aplikace. 

• Realizaci úprav servisní a DAO vrstvy zpracování XBRL taxonomie do XBRL aplikace 

(načítání definičních  json souborů z balíku taxonomie). 

• Realizaci úprav formulářů XBRL taxonomie. 

• Realizaci úprav datového modelu SDAT (nová metadata pro zpracování formátu XBRL-

CSV , mapování buněk struktur datových oblastí na datapointy). 

• Realizaci úprav servisní a DAO vrstvy transformace XBRL taxonomie do SDAT 

(transformace definičních json souborů z XBRL aplikace do SDAT). 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

22 

• Realizaci úprav formulářů interního a externího portálu SDAT (prezentace metadat pro 

zpracování formátu XBRL-CSV) . 

• Realizaci rozšíření servisní a DAO vrstvy zpracování vstupní zprávy s vydáním výskytu 

výkazu ve formátu XBRL-CSV. 

• Realizaci rozšíření servisní a DAO vrstvy zpracování vydání výskytu výkazu pro 

zpracování instance ve formátu XBRL-CSV. 

• Realizaci úprav integrace SDAT  s aplikací AMANA. 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění podkladů pro integraci s aplikací AMANA. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 

XB01_3 - Protokol o vstupním zpracování 

Popis požadavku 

Protokol o zpracování Vstupní zprávy s Vydáním výskytu výkazu ve formátu XBRL-CSV 

obsahuje výstup validace v externím XBRL validátoru AMANA. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

23 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu, popis požadovaného 

stavu v objednávce je východiskem, které bude dále rozpracováno. 

Požadavek XB01_3 bude řešen společně s dalšími požadavky XB01_1, XB01_2, XB01_4.   

Vypracován bude společný analytický dokument. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Návrh úprav zpracování výstupu validace v AMANA. 

• Realizaci úprav zpracování výstupu validace v AMANA. 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění podkladů pro integraci s aplikací AMANA. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

24 

XB01_4 - Aplikační datové rozhraní 

Popis požadavku 

Aplikační datové rozhraní obsahuje objekt, který poskytuje k Vydání výskytu výkazu instanční 

soubor ve formátu XBRL-CSV (ADR_VYDANI_VYSKYTU_VYKAZU_XBRL). 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu, popis požadovaného 

stavu v objednávce je východiskem, které bude dále rozpracováno. 

Požadavek XB01_4 bude řešen společně s dalšími požadavky  XB01_1, XB01_2, XB01_3. 

Vypracován bude společný analytický dokument. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Návrh úprav aplikačního datového rozhraní. 

• Realizaci aplikačního datového rozhraní. 

• Úpravu dokumentace (dokumentace aplikačního datového rozhraní). 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

25 

XB01_5 - Úprava technické specifikace SDAT 

Popis požadavku 

Promítnutí nového formátu do dokumentů technické specifikace systému SDAT. 

Návrh řešení 

Upraveny budou dokumenty technické specifikace SDAT. 

Součinnost zadavatele 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 

XB01_6 - Příprava prostředí pro interní prostředí (SDAT CVIČ) 

Popis požadavku 

Příprava a konfigurace prostředí pro interní testování. 

Návrh řešení 

Interní testování je součástí vývojových požadavků XB01_1, XB01_2, XB01_3, XB01_4. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Kontrola prostředí CVC. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.9.2024 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

26 

XB01_7 - Příprava prostředí pro interní prostředí (SDAT TEST) 

Popis požadavku 

Příprava a konfigurace prostředí pro externí testování. 

Návrh řešení 

Pro externí testování bude stanoven postup a připraveno testovací prostředí TEST. a připraveno 

testovací prostředí TEST. 

V rámci průběhu externích testů bude prováděna podpora externích testů. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Kontrola prostředí TEST. 

Termíny 

Termín vyřešení: 31.10.2024 

XB02 – Optimalizace funkce pro překlad textů v XBRL taxonomiích 

Popis požadavku 

.V interním portálu budou pro výkazy načítaných z externích taxonomií (EBA a EIOPA) akce 

či funkce, které bude možné spustit separátně a zajistí, že: 

• české texty budou načteny, aktualizovány nebo zrušeny 

Každou akci zvlášť je možné specifikovat o rozsah, na kterém budou změny provedeny, 

v těchto možných detailech: 

• 1 nebo více Metodik vykazovacích rámců, 

• 1 nebo více Výkazů, 

• 1 nebo více Datových oblastí, 

1 Knihovna. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

27 

Návrh řešení 

Na základě upřesnění požadavku bylo rozhodnuto, že transformace XBRL taxonomie do SDAT 

bude prováděna buď s použitím předkladů nebo bez použití překladů. 

Transformace XBRL taxonomií do SDAT bude v tomto smyslu upravena. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Úvodní projednání požadavku a návrhu řešení. 

• Realizaci úprav transformace XBRL taxonomie do SDAT z hlediska použití překladů. 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.6.2024 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

28 

RZ093 - Úpravy ve vyhodnocování přijatých dat AnaCredit 

 
Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ093 - Úpravy ve vyhodnocování přijatých dat AnaCredit 

Popis požadavku 

Využití dat AnaCredit v CRÚ2 klade ještě větší důraz na kvalitu 

vykázaných dat AnaCredit, protože jsou vykázaná data dostupná 

vzájemně jednotlivým bankám ve výstupní vrstvě CRÚ2 a také 

klientům (dlužníkům), kteří požádají o úvěrová data prostřednictvím 

žádosti o výpis. Užití dat pro tyto účely nutí vykazující osoby 

udržovat vykázaná data bez chyb a v případě detekce jakékoliv chyby 

v datech provést opravu v co nejkratším termínu. Z důvodu 

rozhodnutí ČBA požadovat úvěrovou historii 5 let je maximální 

možný počet referenčních období, ke kterým je nutné ze strany 

vykazujících osob provést opravu 60 (v některých případech až 63) 

měsíců. 

Způsob zpracování dat AnaCredit v SDAT je v současnosti vyladěn 

tak, aby se efektivně zpracovala data každého nově reportovaného 

referenčního období. Opravy hluboko do historie jsou už v dnešní 

době spíše výjimkou, protože se bankám podařilo dosáhnout 

požadovanou kvalitu reportovaných dat. Užití dat pro výstupy CRÚ2 

však představuje další kontrolu kvality na úrovni jednotlivých 

instrumentů a jejich dlužníků. Na základě praxe a zkušeností 

současného CRÚ lze předpokládat výskyt chyb na úrovni 

jednotlivých pohledávek, a s tím spojenou nutnost jejich následné 

opravy, která musí být provedena co nejrychleji. 

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Výkazy, Knihovna, Vykazovací 

povinnost.  

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 

Požadované úpravy systému SDAT jsou důležité po plánovaném 

přepojení CRÚ na data AnaCredit, kdy se předpokládá větší tlak na 

rychlost prováděných historických oprav dat AnaCredit z důvodu 

detekce chyby ve výstupech CRÚ2. Požadavky níže mají vést 

k rychlejšímu a jednoduššímu provádění oprav dat AnaCredit 

především z pohledu způsobu zpracování a vyhodnocení nově 

přijatých opravovaných dat, kdy bude z důvodu případných oprav 

v celé 5leté historii docházet k nutnosti vyhodnotit a zpracovat větší 

množství kontrol JVK a MVK v co nejkratším čase.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

29 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Důsledky nerealizace změny 

Zpracování, vyhodnocení a splnění vykazovací povinnosti v systému 

SDAT potrvá delší dobu, během které může být na základě chybné 

informace dostupné ve výstupech CRÚ2 klient poškozen. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku  

Požadované datum vyřešení 

Přírůstek 1: 30. 6. 2024 

Přírůstek 2: 30. 9. 2024 

Přírůstek 3: 17. 12. 2024 

 

Pracnost prací na vyžádání  107 

Cena prací na vyžádání 1.284 000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 2 

Cena souvisejících konzultací 24 000,- kč 

Celková pracnost 1.308 000,- Kč 

Celková cena  
 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

Datum vyřešení požadavku  

1-Zpětná úprava závažnosti kontrol 

Popis požadavku 

Zmírnění závažnosti kontrol na RIAD v historických metodikách zpětně, tj. ve všech 

metodikách, které předchází aktuálně platné metodice sběru dat AnaCredit v SDAT. 

 

Požadavek bude realizován sekcí 390, nevyplývají žádné požadavky na NESS. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

30 

 2-Zpětná úprava kódu kontrol 

Popis požadavku 

Úprava vybraných definic kontrol i zpětně napříč všemi platnými metodikami. 

Návrh řešení 

Pro kontroly uvedené v požadavku je třeba rozšířit jazyk kontrol SDAT o funkci SYSDATE. 

Toto rozšíření bude realizováno v rámci RZ091 v požadavku K02. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Úvodní projedná kontrol. 

• Konzultace a kontrola zápisů nových a upravených JVK kontrol. 

Součinnost zadavatele 

Konzultace věcného zadání nových a upravených kontrol. 

Testování nových a upravených kontrol. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.6.2024 

 3-Úprava potvrzování kontrol JVK v případě jejich opakovaného vyhodnocení 

Popis požadavku 

Změna způsobu potvrzování kontrol JVK v případě opakované detekce stejných chyb 

k potvrzení na stejných datech tak, aby opětovné potvrzení nebylo požadováno. 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu. 

Problematika bude řešena obecně, nikoliv pouze z hlediska výkazů Anacredit. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

31 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Detailní návrh pravidel provádění a vyhodnocování JVK  závažnosti 

„Potvrzení“ na konkrétních případech různých výkazů a typů datových oblastí. 

• Realizaci úprav servisní a DAO vrstvy intepretace a vyhodnocení výsledku JVK 

závažnosti „Potvrzení“. 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 17.12.2024 

4-Optimalizace vyhodnocování kontrol JVK/MVK 

Popis požadavku 

Úprava způsobu spouštění/řazení/vyhodnocování kontrol JVK/MVK. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

32 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě vypracování detailního návrhu, popis požadovaného 

stavu v objednávce je východiskem, které bude dále rozpracováno. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Analýza  procesu zasílání a zpracování  výkazů Anacredit  z produkčních dat. 

‒ Analýza potřeb zpracování výkazů Anacredit z hlediska centrálního registru 

úvěrů. 

‒ Návrh variant  řízení spouštění MVK a výběr varianty k realizaci. 

‒ Detailní návrh vybrané varianty řízení spouštění MVK. 

• Realizaci úprav datového modelu SDAT. 

• Realizaci úprav akce AUTO_MVK nebo vytvoření nové akce plánování zpracování 

MVK statistických výkazů. 

• Úpravu dokumentace (uživatelská dokumentace, dokumentace pro externí subjekty). 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Zajištění informací a stanoviska od vykazujících subjektů. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

33 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 17.12.2024 

5-Omezení rozsahu požadovaných historických oprav – realizace 

Popis požadavku 

V souladu s provedenou analýzou (RZ087) provést úpravu systému SDAT tak, aby při sběru 

dat metodikami AnaCredit v případě provádění historických oprav nepožadovala splnění 

všech kontrol JVK a MVK v celé historii sběru dat AnaCredit ale pouze jen v omezeném 

časovém rozsahu 5 let zpátky. 

Návrh řešení 

Realizace bude provedena na základě schválené analýzy v rámci RZ087. 

Realizace požadavku zahrnuje:  

• Realizaci nového parametru způsobu zpracování pro generování upomínek. 

• Realizaci úprav servisní a DAO vrstvy pro generování upomínek. 

• Úpravu dokumentace (uživatelská dokumentace, dokumentace pro externí subjekty). 

• Přípravu testovacích scénářů a testovacích dat. 

• Realizaci testů. 

• Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

• Nasazení řešení na prostředí AKC, CVC, TEST, PROD. 

Součinnost zadavatele 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Spolupráce na přípravě akceptačních testů a dat. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

34 

Spolupráce na úpravách dokumentace. 

Provedení akceptační testů. 

Termíny 

Termín vyřešení: 17.12.2024 

6-Hromadné zasílání a zpracování historických oprav dat AnaCredit, tzv. hromadný 

výkaz – analýza 

Popis požadavku 

Provedení analýzy možnosti zavedení hromadného výkazu sloužícího pro opravy historických 

dat AnaCredit. 

Návrh řešení 

Analýza bude provedena na základě popisu v objednávce je východiskem, rozpracovány 

budou varianty hromadného výkazu a rozšíření změnových oprav. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Vypracování a projednání detailního návrhu řešení. 

 Výstupem je dokument obsahující: 

‒ Detailní analýza věcných situací změn v historických datech výkazů Anacredit 

pro potřeby centrálního registru úvěrů. 

‒ Koncepční návrh hromadného výkazu včetně kontrol a způsobu jeho 

zpracování. 

‒ Koncepční návrh rozšíření změnové opravy. 

‒ Analýza dalších dopadů používání hromadného výkazu do systému SDAT. 

‒ Vyhodnocení variant a stanovení dalšího postupu. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

35 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Zajištění dostatečných reálných příkladů používání. 

Zajištění informací a stanoviska od vykazujících subjektů. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.6.2024 

PT1 – Příprava testovacího prostředí 

Popis požadavku 

Přenos upravené metodiky z prostředí SDAT PROD na prostředí SDAT TEST 

Nastavení provozních parametrů prostředí SDAT TEST pro sběr dat AnaCredit. 

Monitorování testovacího vykazování průběžné řešení technických provozních problémů 

vykazujících. 

Návrh řešení 

Na prostředí TEST provede dodavatel činnosti uvedené v požadavku. 

Přenos upravené metodiky z prostředí SDAT PROD na prostředí SDAT TEST bude 

naplánován s ohledem na přípravu metodiky Anacredit a potřeby testování externími subjekty 

i s ohledem na ostatní aktivity na jednotlivých prostředích systému SDAT. 

Iniciální vyčištění dat bude provedeno z hlediska potřeb Anacredit i z hlediska potřeb 

přenositelnosti metadat z PROD na TEST z hlediska ostatních metodik.  

V rámci externího testování  bude zadavatel průběžně monitorovat průběh externích testů a 

s dodavatelem řešit konkrétní vzniklé situace a případné dotazy externích subjektů. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Přenos úprav kontrol JVK a MVK kontrol mezi prostředími CVC, TEST, PROD. 

• Nastavení provozních parametrů prostředí SDAT TEST pro sběr dat AnaCredit. 

• Monitorování testovacího vykazování, průběžné řešení technických provozních problémů 

vykazujících. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 20 ČNB:92-357-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.20NESS:CZBAP2176/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 21 ČNB:92-358-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.21NESS:CZBAP2176/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 22 ČNB:92-367-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.22NESS:CZBAP2176/2 

  

 

 

 

36 

Součinnost zadavatele 

Standardní součinnost týkající se řešené problematiky. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.09.2024 

PP1 – Příprava produkčního prostředí 

Popis požadavku 

Nastavení provozních parametrů prostředí SDAT PROD pro sběr dat AnaCredit. 

Nasazení případných úprav funkcionality. 

Návrh řešení 

Dodavatel provede kontrolu nastavení provozních parametrů pro zahájení sběru dat výkazů 

Anacredit podle nové metodiky. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Projednání a kontrola nastavení produkčního prostředí pro zahájení sběru Anacredit podle 

nové metodiky. 

Součinnost zadavatele 

Standardní součinnost týkající se řešené problematiky. 

Termíny 

Termín vyřešení: 17.12.2024 

 

 


		2024-01-22T12:59:09+0100
	Jiří Matzner


		2024-01-23T17:09:18+0100
	Miroslava Zálešáková


		2024-01-24T12:48:10+0100


		2024-01-24T16:56:08+0100




